
GEBTARIF.DOC 15 

 

 
 
 
 
 
 

Gebührentarif 
 
 
 

für die 
 
 
 

Einwohnergemeinde 
Wyssachen 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



GEBTARIF.DOC 16 

Gestützt auf Artikel 50 des Gebührenreglementes der Gemeinde Wyssachen vom 

14. April 1999, erlässt der Gemeinderat folgenden Gebührentarif : 

 

 

1. Aufwandgebühr I Fr. 50.00 pro Stunde 

2. Aufwandgebühr II Fr. 100.00 pro Stunde 

3. Fotokopien (durch Verwaltungspersonal) 
 
Situationspläne,  
Auszüge aus  
- der amtlichen Bewertung, 
- den Bauakten, 
- den Ausgleichskassenakten, 
- etc. 
Der Höchstbetrag beträgt Fr. 20.--. 

 
Mitgebrachte Kopiervorlagen: 
A-4 einseitig 
A-4 doppelseitig 
A-3 einseitig 
A-3 doppelseitig 

 

 
 
 
 
Fr. 
 
 
 
 
 

 
Fr. 
Fr. 
Fr. 
Fr. 
 

 
 
 
 

1.00 

 

 

 

-.20 
-.40 
-.40 
-.80 

 
 
 
 

pro Seite 

 

 

 

pro Seite 
pro Seite 
pro Seite 
pro Seite 
 

4. Im Gebührenreglement nicht festgelegte 
Gebühren 

a)  Das Personal der Gemeindeverwaltung kann 
nicht festgelegte Gebühren bis Fr. 50.--
einziehen. 

b)  Gebühren ab Fr. 51.-- werden durch einen Be-
schluss des Gemeinderates erhoben. 

c)  Sofern das kantonale oder das eidgenössische 
Recht die Gebühren regelt, wird diese Gebühr 
angewendet. 

   

5. Auto - Spesen  

Spesen gemäss dem Personalreglement der Ein-
wohnergemeinde Wyssachen Art. 3.2 

   

 

 

Inkrafttreten 

Dieser Gebührentarif tritt zusammen mit dem Gebührenreglement in Kraft. 



GEBTARIF.DOC 17 

 

Beschluss 

 

Vom Gemeinderat der Gemeinde Wyssachen an seiner Sitzung vom 5. Mai 1999 

beschlossen. 

 

 

 NAMENS DES GEMEINDERATES 

 Der Präsident:           Der Sekretär: 

 

 

 

 J. Zaugg                    L. Heiniger 

 

 
 
 
Auflagezeugnis 
 
Dieses Reglement hat vom 10. Juni 1999 bis 09. Juli 1999 in der Gemeindeschrei-
berei öffentlich aufgelegen. Die Auflage- und Einsprachefrist war im Amtsanzeiger 
Nr. 23 vom 10. Juni 1999 publiziert. 
 
Einsprachen: Keine 
 
 
Inkrafttreten 
 
- Gemeinderatsbeschluss vom 23. August 1999 
- Inkrafttreten per 01. September 1999 
- Publikation im Amtsanzeiger Nr. 35 vom 02. September 1999 
 
Wyssachen, 24. August 1999 
 
 
 
Der Gemeindeschreiber: 
 
 
 
Lorenz Heiniger 
 

 


